
Opatovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Židlochovice GPS souřadnice: 49.075032N, 16.640974E

Nadmořská výška: 185 m n. m. První pís. zmínka: 1048 (976 let) Katastrální výměra: 615 ha

Počet obyvatel: 1 120 PSČ: 664 61

Adresa URL: www.opatovice.eu

O obci
Obec Opatovice leží v rovině severovýchodně od Židlochovic, po obou stranách silnice z Blučiny do Rajhradu.
Východně od obce se zvedá mírná pahorkatina zvaná Měnínská, na západní straně ohraničuje obec
potok Dunávka.

Historie obce
První zmínka pochází z roku 1048, kdy je jméno uvedeno v  zakládací listině nedalekého rajhradského
kláštera. Osadu tehdy daroval  Břetislav l. břevnovským opatům. Osada pak po dobu 800 let patřila pod 
duchovní správu opatství, a teprve r. 1848 přešla pod správu světskou.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází pohostinství.

Okolí a příroda
Východně od obce se zvedá mírná pahorkatina zvaná Měnínská, na západě  ohraničuje obec potok
Dunávka, který se vlévá u Blučiny do Cézavy. Na  západ jsou zbytky lužních lesů. Dunávka zásobuje
vodou propojené  rybníky, ve kterých ...

Současnost obce
Obec Opatovice má dobrou občanskou vybavenost, která se neustále  zlepšuje a její kvalita zvyšuje.
Prvořadou prioritou byla plynofikace  obce, která se úspěšně realizovala v roce 1996. Byl zpracován Územní
 plán obce a vesnice se přihlásila do spolku pro Obnovu venkova,...

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka s názvem Jantarová stezka.

Památky a zajímavosti
V obci se nachází kostel sv. Karla Boromejského.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10149/opatovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 07:18:29



Doprava
Dostupnost obce zajišťuje autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10149/opatovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 07:18:29


